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 دهٔ نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاین نمی باشدیعق ،مسئوولیت متن و شکل بدوش نویسندۀ مضمون میباشد

 

 
 ۲۵/۰۲/۲۰۲۴      ی فورنیالک ن،کټاټس/  یزکمل الله ولي 

 
 : محب الله حمد رکټاډ

 وي  چا بل د  یې قومنده او سهیپ ېچ ومک  نه ړملات مقاومت هغه د 
 
 مو روکعس ېچ  ده همدا روتنو یت سترو له  وهی ژوند  اسيی س د  زما) 

  شتون   يیکفز  په  هغوئ  د  کې  مورچل  په  ږمو  خو  وو،  یللیبا  مورال
 ملي  د   ولسمشر  شوي  ولځپر  د  اه یګب  ټکی  دغه (.  ولهک  محاسبه  ېباند
 کېمر ګړېانځ ېوی د  ماسره له  محب حمدالله رکټاډ مشاور،  تیامن
 صالح امرالله ولسمشر، له: )وایي  ړینومو. کړ ندګرڅ کې څتر په
  سره  طالبانو له تونویشخص مطرحو ریشم  ګڼ نظام د پرته، زما او

 ۍنړلوم زما  سره حقاني  الرحمان لیخل له البته. وو غزولي تارونه
 ورته  ما  ېچ  وه  کې  درشل  په  سقوط  د  نظام  د  رابطه  ۍوروست  او
  مخامخ   کې  رګلو  ای   ک ورد  په  تاسره  له  می  چمتو  کړو  زیاندړو
 (. وه ېباند د  وادهیه  له نمره  هغه  د ې چ شوه معلومه ا یب خو ورم،ګو

  د  نظام د او ولوین د  تونویولا او ویولسوال د لخوا طالبانو د ېچ لهک
 عيیطب)  وو؟  ولډ  ه څ  حالت  کې  ګ ار په  دل،یدرس  خبرونه  دوړیش
  خه څ  سقوط  له  ېعنی  ځور   په  ې پنجشنب  د  وو،  نه  نورمال  حالت  ېچ  ده
  ملي   د  او  رانویوز  له  چارو  ویورنک  او  دفاع  د  ما  کېمخ  ځېور  ېدر

 محب  الله حمد          یزکمل الله ولي                             .درلودله هډغون ۍنیړ ب وهی سره   سیرئ د امنیت
  دفاع  ې چ  کړرا  یې   وابځ  ؟ېلر  یوال  چمتو ومرهڅ  لپاره  دفاع   د  ېچ  هکړو  تنه ښپو  ېم  خهڅ  محمدي  خان الله  بسم  له
  هځک لري نه انکام هم  هلته نه  ېچ لیوو یې ته را ده، نکمم خو کې ریپنجش په  ېچ لیوو ورته ېم ایب. ده نه نکمم
 (. مورال او نی مجاهد هغه نه  او لرو رهبر ر څی په مقاومت نيړلوم د نه ېچ
  زویا مه یس په  ، ېروتنیت ږزمو: )  يړرانغا  ېداس کې نقطو  لوروڅ په  لاملونه دوځیراپر د  نظام جمهوري  د محب رکټاډ

  ونړت   په   ېدوح  د   او  ولکور  رازونو  ومتيکح  د   ته   طالبانو  خوا   له   وکړی  نو ځی د  بندول،   معاشونو  د (  انوکیارب)سویپول
 تر کاډ  ه،ګتو   په  څېه  ېوی  د  ېوژن  تیشخص  د  غني  اشرف  رکټاډ  د(.  ولځغور  پامه  له  ږزمو  ولډ  ټچورل  په  کې

  سره خان له ولسمشر ، ېشو هړجو  وه نه سایلک لهیڅکه کې ګ ار په: )ويک اشاره هم ته سوګونګ غاتيیتبل ویدر محب
  به خی تار  او  کړی  مبارزه   مخلصانه   ضد   په  است ی س  سمتي   او  ژبني  د  یې   تل   او  ړې و  دي  نه   ېبوج یکېل  ن یش الروډ  د

 (.وي واهګ ېشنیهم یې
  رکټاډ  ا یب  وو؛  یشو  شلیوو  مهین  په  م ین  ځترمن نیغ او  نیع  د  ک وا  خو  ړېلوم  ېچ  کې  وابځ  په   ېتنښپو  ېد  د  زما

  واست صاحبان رکټاډ هړوا ېدر ېتاس همدا مثلث اصلي ک وا د هم ای تښر  ایآ نو درلودل، الان یمرست  دوه غني اشرف
  ترکاډ  او  زه .  ده  نه   ېداس  لکبال  نه، : )  لیو  یېو  او  ه کړ  ېنف  خبره  زما  یې   ېلهج  ېندګرڅ  په   ؟(فضلي  محب،  غني، )

 د  امنیت ملي د مقام زما  ،یبل. شوي مارلګ وو نه خوا له پارلمان او نوکاټ د او وو نیمامور ومتکح د فضلي بیص
  ټپربنس ېوونښلار او امر د بیص سیرئ د به هغه ېدلکی یکړېپر ېومک ادرسه له زما ېچ لهک رډی خو وو، مشاور
 (.  ېو نه ېصلیف شخصي زما  او ېدلکی ترسره
  ؟کړو  ارکان  خهڅ  ډېدغون  سره  طالبانو  له  مو  کې  وک مس  په  او  ولوک  اصرار  ګجن  په  یول  ېحلق  ړېو  ېدغ  ستاسو

  و  کې  یځدر  مزوريک  په  ېچ  تلښغو نه  ږمو  لري؛  زور ېچ  وي  رهیم  خبره  چا  هغه  د  کې  زیم  په  خبرو  د  وره،ګ)
  خپله هڼب ګېانڅ ېوی د سفارت د یېروس د ورک بیص رزيک د کې وځور دغو په. شو راستانه لاسونه تش او اوسو
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  دلیول  هلته ایب .  يیږول  یې  ته  وکموس  او  واخلي  ورته  زهیو  ي،ړو  ور  ونهټپاسپور  ېچ  ولڅه   یې  به  کخل  وه،  کړې
 (. کړ ثابت حی صح یې یځدر ږزمو ېچ وشول ه څ هغه او کړورن هم  لاس کې ړروغب  په  ته دوستم طالبانو ېچ شول

  هځک اخلي  پناه کې هندوستان په  حتما  به اشرف  یاغلښ  ېچ وه همدا رنه ګیان عامه  مهال، په سقوط د نظام جمهوري د
  ېنیپلازم  اماراتو  عربي  متحده  د  یاځ  په  هليډ  د  هغه  ېچ  شول  باعث  هڅ.  لرله  ورسره  یې  درشه  راشه  هږخو  رهډی  ېچ
  له  وي منک وا ابلک په ک وڅهر ېچ ده همدا سيیپال ۍشنیهم هند د:)کړرا یې وابځ ېداس ه؟کړ مخه  ته« ابوظهبي»

  لګڼ  وادونهیه  ېپر  ېب ېچ  یډزرلن  سیسو  او  ېنارو.  وو  نه  کې  ک وا  په   نور  ږمو  او  ساتي  ړیکېا  سره  خړ ا  هماغه
 (. هکړور پناه  هغوئ او ړلا  ته اماراتو هځک  نو يکړور یاځ ته  ولسمشر ېچ شول  نه حاضر هم ي،کیږ
  رکټاډ  هم   سانوک  ېنژد  روډی   ېچ  و یږپوه  ولټ)  ؟ ید  ولډ  هڅ تینوع  وړیکا   د  سره   غني   أشرف  اغليښ   له  مو  سبا   نن
  سره  هغه   له   او  اوسم   و  کې  ې ابوظب  په   ې چ  ویون  میتصم  ما   نو .  ید  ځېوای  او   ید  ی رږی  ن ی سپ  هغه   ه، کړ  شا  ته  بیص
  له  ۍاون  دوهمه  ا ی  ۍاون  هره   یول  لرو،   نه  ا ډاجن  ګړېانځ  ومهک  لپاره  توک  دویل  د   ځېور  ېهر د  ږمو.  شم ېپات  ېنژد
  انویروچډنډ خو وو، ېتلل ته ېعمر هفته رهی ت بیص سیرئ ېچ  ده دا خبره جالبه رهډی وهی. می کې هړیکا په سره هغه

  د  ویرسن   خپلو  طالبانو  د   شوه هښ  خو .  ید  ی تلل  ته  سعودي  لپاره   دلویل  د   سره  حقاني   ن یالد  سراج   له  ې چ  واچوله  آوازه
 ږ زمو  همدا.  یتلل  ید  نه  ته  سعودي  او  ید  کې  خوست  په  ځېور  ېهمدغ  په  ړینومو  ېچ  هکړ  خپارل  رونهیتصو  حقاني

 (. ید توبکیمسل او حالت ویرسن د
  قدرت د کې وخت  ږل  په ؛ یې استوالیس موفق وی او افته ی م یتعل رډی  وان،ځ  ۴۱ ته  ېچ ه کړو تنهښپو  خهڅور  ما ېچ لهک
  یې  ې داس  ؟ېلر  مشوره  ومهک  ته  طالبانو  ا یآ  او  یې  کې  هټل  په  مقام  ومک  د  ا یب ایآ.  ېدیورس  ته  کېوڅ  ګېدن  شهرت  او

  مو ېنړروا ته  لاس ېرډی او ېتجرب ې ترخ ېرډی ه، کړ  رهیت مرحله مهمه وهی مقام ومتيکح او ک وا د  ما: )لیوو راته
  په دیبا.  مړژا  هم   او مړای و  هم  و یقربان  ړېجو  ې ب  په والو  وادیه  ناه یګب   نورو  او  افسرانو   سربازانو،   وانوځ د.  ېدرلودل

  ېد په زه . شي  ېاندړراو ک وڅ نور ېچ  ده ارک  په اوس می نه  کې هټل په منصب دولتي یڅه  د اوس زه ېچ مکړ هګاډ
 (.  ديږ نه  ږغو  ته ېمشور چا د دوئ او دي کې نشه  په قدرت د اوسمهال طالبان  ېچ  می باور

 ې چ ېو ک ړملات نویمخالف والو وسله د طالبانو د ایآ ېچ هکړو تنهښغو نظر د هغه د ېم عنوان په ېتنښپو ۍوروست د
  نقشه او  قومنده وسله، ېچ ومک نه  هګنن  او ړملات مقاومت هغه یڅ ه د  نه، :) وو ول ډ دا یې  وابځ بولي؟  مقاومت انونهځ

  امنیت  ملي  د  ېچ  ده  ېادونی  د(.  ده  جلا خبره ایب  ولرو،  اناتکام  خپل  ږمو  هک  البته.  وي  کې  لاس  په  انویبهرن  د  یې
  په ېچ  ستهیواخ  برخه  کې  ډېغون  ېهغ  هړغا  په  اوبو  د  سمندر  د  یې  روګمل  او  محب  حمدالله  رکټاډ  مشاور،  پخواني
 .  وه کړې هړجو ړ ایو په دوئ د  نيیاسی  ریعبدالنص مشر،  ېولنټ لتوريک د کې ایفورنیالک شمالي

—-------------------------------------------- 
  وب ټیوی  او  ک سبویف  په  هغه  د  ېنڅیړ  او  ېنیکل  ېنور  زيکمل   د  شي  ېولاک  لري،  علاقه  او  وخت  يکلوستون  هک:  پاملرنه

 Wali Malakzay: ید دا یې ادرس. وريګو او ولولي کې نلیچ
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